«Cum plures simul baptizantur catechismus et exorcismus communes sunt, mutato singulari numero in pluralem; abrenuntiationes vero et quae sequuntur fiunt seorsum super singulos praeter Euangelium: In principio, quod est etiam commune».

26. *De ritibus et caerimoniis ad baptismum foeminae adhibendis.* Todo el ceremonial y formulario es el mismo que para los varones, excepto en los exorcismos, en que se ponen oraciones distintas, conforme ocurría en las ediciones anteriores. La única rúbrica variante es que se manda colocar a la niña que ha de ser bautizada sobre el brazo izquierdo del padrino, según costumbre toledana ⁷⁰.

27. *Ordo baptizandi adultum sive adultam.*

«Postquam adultus catechumenus instructus fuerit in rebus fidei et religionis Christianae venit ad Ecclesiam, et ante ostium Ecclesiae flectit genua coram Sacerdote, qui illum interroget his verbis vel aliis similibus: Frater, aut Soror, num baptizatus es? Resp. Non.

Desideras baptizari?—Desidero.

Quo nomine vis vocari?—Petrus aut Maria.

N. quid postulas ab Ecclesia?—Fidem Jesu Christi.

Fides Jesu Christi, quid tibi praestabit?—Vitam aeternam.

Frater, plurimas gratias agere debes Domino nostro et Redemptori Jesu Christo, quod cum esses in tenebris infidelitatis, segregatus ab itinere recto, quod ducit ad vitam, ob suam infinitam misericordiam dignatus est te vocare ad fidem sanctam Catholicam, sine qua nullus potest saluus fieri. Proinde opus est vt penitus ex corde tuo depellas istam maledictam et detestabilem sectam, in qua hactenus vixisti, et sponte tua et cum omni deuotione recipias sanctam fidem Catholicam et Sacramentum baptismi, proponens fideliter, semper et viuere et mori in eadem fide.

Resp.—Sic profecto gratias ago Domino nostro, ob hoc singulare beneficium et ex animo propono sic facere et ita me gerere ipso Domino fauente, et auxilium praestante.

Sac.—Poenitet te et dolorem habes omnium peccatorum quibus Dominum Deum creatorem tuum offendisti ab eo tempore quo coepisti vti ratione et discernere bonum et malum?

Resp.—Poenitet me.

Sac.—Ad haec opus est (frater) vt postules ab Ecclesia et a me tanquam eius ministro, hoc Sacramentum baptismi, quod est ianua caeterorum Sacramentorum, nullo compulsus timore, vi, odio vel amore, sed dumtaxat ex vocatione Spiritus Sancti, pro gloria Dei et salute animae propriae, desiderans ex toto corde viuere sub obedientia Dei et sanctae Ecclesiae.

70. La razón de poner aparte del rito de los niños el de las niñas, es la comodidad del ministro que administra el bautismo, al no tener que cambiar el género de las palabras, como ocurría en las adiciones anteriores.